



Vallavalitsuse tegemistest

lk 2-3

Korrektse postkasti spikker

lk 5

Harrastusteatri tegemistest

lk 8

Saame tuttavaks

lk 4

Terviseinfo

lk 6

Kultuuriuudised ja -üritused

lk 10, 12

Sakalamaa saladused Pilistveres ja Kõpus



Endise Pilistvere poe ruumides ootas kohvik ja lahke pererahvas.

FOTOD: IMRE ANNUS



Põnevad pajatused Võhma kujunemisest šveitslase Peter Wüthrichi pilgu läbi.



Koksvere seltsimajas õpetati lihtsaid võtteid riiete voltimiseks.

Kõpu kihelkonnas

27. augustil olid avatud kuus eriilmelist külastuspunkti Kõpu kihelkonnas.

Itaaliahõnguliste seinamaalingutega sai tutvuda Suure-Kõpu mõisas.

Tegemisi ja aardeid tutvustas Kõpu kirikus õpetaja Hedi Vilumaa.

Kõpu külastuskeskus avas Sakalamaa saladuste raames end uues kuues – edaspidi kannab maja nime Sakalamaa Turismikeskus, pakkudes informatsiooni ning kohalikku toodangut ja näputööd kõigile piirkonna huvilistele. Sakalamaa saladuste päeval toimusid majas giidiga tuurid, räägiti maja ajaloost, tutvustati

Soomaad ning esinesid pillimehed ja laululapsed, samuti sai mängida sportmänge.

Külastuspäeval lõi kaasa ka turismitalu Raistikol, kes korraldas Sakalamaa saladuste raames puude riita ladumise talgud. Külalistel oli võimalus anda panus talve- ja saunapuude riita ladumisel, vastutasuks sai nautida turismitalu ühte magnetit – maheda leiliga sauna, talu kostitas talgulisi ka sooja kohutäiega.

Uue tulijana osales Sakalamaa saladustel Mulgi talu, kus Kõpu noortetoa noorsootöötaja Eva avas oma koduõue külalistele – avatud oli kohvik hea ja paremaga ning õuel ja

aias ootasid külalisi erinevad mängud, mida koos mängida sai.

Lisaks Kõpus olevatele punktidele osales külastuspäeval ka Puiatu rahvamaja, mis jääb samuti Kõpu kihelkonna ajaloolistesse piiridesse. Rahvamajas oli avatud kohvik ning sai meisterdada sõbrapaela.

Kõpu kihelkonna Sakalamaa saladuste korraldajad tänavad kõiki osalejaid.

Järgmine külastuspäev on 24. septembril Suure-Jaani kihelkonnas.

KADRI LINDER

Pilistvere kihelkonnas

Eesti Vabariigi taasiseisvumispäeval said huvilised laiendada oma silmaringi kohalikust elus Võhmas, Koksveres ja Pilistveres.

Võhma ajaloolise sedapuhku sealsete saladuste põhiraskus asetatud oligi – Võhmas Ajaloo Sõprade Seltsi rajatud muuseumi jahedate seinte vahel ootasid huvilisi mineviku artefaktid ning Peter Wüthrichi eestvedamisel toimunud jalutuskäigul võis kuulda põnevaid lugusid Võhma kaugemast ja lähemast minevikust.

Seejärel sai Võhma Vaba Aja Keskuse noortetoas sõna filmikunst ning huviline vaadata allkirjutatu linateost „Võhma sajand“. Loomingulist kätegevust pakkus Mall Vesilo Vaksali käsitöötoas.

Koksvere rahvamajale lähenedes tungis sõõrmeise maitsvatele küpsetistele

viitav aroom ning sisse astudes sai keha kinnitada maanaiste keedetud suupäraste supiga. Koksvere Maanaiste Selts, mis on läbi aastate kogunud tuntust nii leivaküpsetamise kui käsitööga, ei jätnud näputööhuvilisi seegi kord jõude ning töötoad olid nokitsejatest tulvil.

Ent siis kustutati saalis tuled ning meenutati ühiselt „Koksvere leivategu“ ja „Rukkilõikus Pilu talus“ nimelisi filme vaadates aastate jooksul tehtut ning neidki armsaid inimesi, keda täna vaid kinolinal kohata saabki.

Pilistvere suvekohviku Ingel jahedust pakkuva varikatuse all ootasid jääjooke nautivad huvilised juba Hermann Kalmuse ringkäigu algust. Kuulda sai pastoraadi hoone pikast ja põnevast ajaloost, Pilistvere kalmistul puhkavatest kadunukestest ning kõi-

gest sellest, mis Pilistverest Pilistvere on teinud.

Kui aga saladustekütil ingliskohviku suurepäraseid jääjoogid, millega varustatult võis julgesti ennast päikeselõõsa meelevalda anda, proovitud, tekkis mõnel soov keha ka tõsisema lõunasöögiga kinnitada. Ning soovitud lahendust pakkuski lühikese jalutuskäigu kaugusel perekond Leinuse perekohvik kunagises Pilistvere kaupluse hoones, mille ajalugu ja tulevikuplaane hoone uued omanikud lahkesti ka tutvustasid.

Uute teadmiste võrra rikkamana koju jõudes tungatas pähe, et suurimaks saladuseks Sakalamaal jäigi selle Võimsa Jõu nimi, mis nii kaunil päeval nii paljusid inimesi nende kodudest välja ei luba. Ehk ühendame jõud ja paljastame ta!

IMRE ANNUS



Hoovipidu põnevate mängudega Mulgi talus.



Kirikuõpetaja Hedi Vilumaa räägib Kõpu kirikust.



Suure-Kõpu mõis peidab endas avastamisrõõmu.



Endine Kõpu külastuskeskus kannab nime Sakalamaa turismikeskus ning on avatud kõigile huvilistele.



Puuriida ladumise talgud Raistiko talus.



Põhja-Sakala Vallavolikogus

30.08.2022

Päevakorras oli üks punkt: vallavanema valimine.

Vallavanema kandidaatideks esitati Jaanus Rahula ja Karel Tõlp. Salajase hääletamise tulemusel sai Jaanus Rahula 5 häält, Karel Tõlp 8 häält ja 7 sedelit oli täitmata. Vallavanem jäi valimata, kuna vallavanemaks valituks osutumiseks on vajalik volikogu koosseisu häälteenamus, mis Põhja-Sakala Vallavolikogus tähendab vähemalt 11 häält.

Aino Viinapuu luges ette umbusaldusavalduse volikogu esimehele Priit Toobalile.



Põhja-Sakala Vallavalitsuses

04.08.2022

Sotsiaalküsimustes:

- toetada ühe inimese eluruumi kohandamist hügieeni- toimingute parandamiseks summas kuni 4338 eurot;
- eraldada eluruumi tagamise teenuse raames isikule sotsiaaleluruum Kõo külas, Vaestemaja-8;
- määrata sügava liikumispuudega isikule hooldaja kuni 30.04.2027 ja maksta hooldajatoetust 60 eurot kuus.

Haridus-, spordi- ja kultuuriküsimustes:

- anda nõusolek avaliku ürituse teadetes esitatud tingimustel avalike ürituste pidamiseks: Kuhjvere külateatri festival; Eesti taasiseseisvumise pidu; Suure-Jaani järvejooks; augustiõhtu kontsert Suured Tüdrukud;
- maksta tegevusrealit Huviharidus ühele lapsele toetust 287,96 eurot jalgpallitreeningutel ja -liigamängudel osalemiseks ning jalgpallivarustuse soetamiseks.

Majandusküsimustes:

- muuta Põhja-Sakala Vallavalitsuse 21.02.2018 määruse nr 1 „Põhja-Sakala valla hankekord“ § 20 lõiget 1;
- kooskõlastada puurkaevu rajamise asukoht Võlli küla, Ürgjõe;
- nõustuda kinnisasja jagamisega ja määrata moodustata- vatele uutele katastriüksustele koha-aadress ja sihtotstarve:
 - Lemmakõnnu külas Leppsaare kinnisasi jagada: Leppsaare, sihtotstarve 100% maatulundusmaa ja 24215 Metsküla-Kildu tee, sihtotstarve 100% transpordimaa;
 - Epra külas Verase katastriüksus jagada: Sireli; sihtotstarve 100% elamumaa ja Verase, sihtotstarve 100% maatulundusmaa;
 - muuta katastriüksuse koha-aadresse alljärgnevalt:
 - kehtiv koha-aadress Kõidama küla, Metsapoole – uus Kõidama küla, Olustvere tee 11b;
 - kehtiv koha-aadress Kõidama küla, Tankla – uus Kõidama küla, Olustvere tee 17;
 - kehtiv koha-aadress Kõidama küla, Vorstitööstuse – uus Kõidama küla, Olustvere tee 19;
 - seada tähtajatu ja talumistasuta sundvaldus Enefit Connect OÜ kasuks tehnoarajatise ehitamiseks ja talumiseks Kõo külas valla munitsipaalomandis olevale Mänguväljaku kinnistule;
 - määrata Tipu külas Kõrtsi-Tõramaa kinnistule külastus- keskuse peahoone rekonstrueerimise ja laienduse ning õuealale ehitiste ja rajatiste püstitamiseks ehitusprojekti koostamiseks vajalikud projekteerimistingimused;
 - anda Pärakülas Lauda kinnistule tootmishoone ehitusprojekti koostamiseks vajalikud projekteerimistingimused;
 - väljastada ehitusluba Ilbaku külas Väljaotsa kinnistul üksik- elamu ümberehitamiseks ja laiendamiseks üle 33% mahust.
- Finantsküsimustes:
 - eraldada Põhja-Sakala vallavalitsuse 2022. aasta kaasa- vast eelarvest MTÜ-le Suure-Jaani Disc Golf Club 8562,40 eurot kulude katteks Suure-Jaani discgolfiraja rajamiseks Suure-Jaani linnas Sangari tn 6 katastriüksusel.



DETAILPLANEERINGU KEHTETUKS TUNNISTAMINE

Põhja-Sakala Vallavalitsus teatab võimalusest avaldada arvamust volikogu otsuse eelnõu „Olustvere jaamahoone teenindusmaa detailplaneeringu kehtetuks tunnistamine“ kohta.

Arvamusi eelnõu kohta saab esitada hiljemalt 30.09.2022 aadressil pohja-sakala@pohja-sakala.ee või Lembitu pst 42, 71502 Suure-Jaani linn, Põhja-Sakala vald, Viljandi maakond.

Eelnõu ja detailplaneeringuga saab tutvuda vallamajas (Suure-Jaani linn, Lembitu pst 42, tuba 302) või valla kodulehel <https://www.pohja-sakala.ee/detailplaneeringud>.

Vallavanem tänas Aavo ja Meeli Otsa pikaajase koostöö eest

Põhja-Sakala vallavanem Jüri Hansen andis oma viimasel tööpäeval, 4. augustil Heliloojate Kappide majamuuseumis toimunud muuseumitun- nis „Johannes Jürisson 100“ üle tänukirjad pika- aegse koostöö eest Aavo Otsale ja Meeli Otsale, kes veavad juba 20 aastat Suure-Jaanis toimuvat Aavo Otsa Noorte Trompeti Suveakadeemiat.

Esimene Trompeti Suveakadeemia toimus juulis 2003. Idee sai aga alguse pisut varem, kui Aavo Otsa trompetiklas- si solistid Suure-Jaani Muusikafestivali ajal tuletõrjetornis Urmas Sisaski „Tornimuusika“ esmaettekandel osalesid. Suure-Jaani hakkas Aavo Otsale meeldima ja oli ju tulemas ka trompetipro- fessor Julius Vaksi – kes on Suure-Jaani kalmis- tule maetud – 110. sün-



FOTO: LEILI KUUSK

niaastapäev. Esimesest akadeemiast võttis osa 26 noort, nende hulgas viis Suure-Jaanist, aga ka Peterburist ja Riiast. Trompetiakadeemia esi- meseks projektijuhiks oli Tiiu Siim, kes tänas toonases augustikuu Leo- les Aavo, Meeli ja Arne Otsa ning Aabi Ausmaad

ja avaldas lootust, et see ei jää viimaseks selliseks projektiks. Ei jäänud!

Juba esimesest aastast on Suure-Jaani rahvas akadeemia tegemistest osa saanud, sest noored esinevad õpituga, andes kontserte kohviku Artu- ri Juures välilaval, järve äärses muusikapaviljonis,

Suure-Jaani kirikus, Suu- re-Jaani koolis, Helilooja- te Kappide majamuuseumis ja mujal.

Ka sel aastal oli kõigil võimalik kuulata-va- data, mida on õpitud ja harjutatud.

LEILI KUUSK
kommunikatsiooni-
spetsialist

Üürihinna määramine Võhma linnas Tallinna tn 7

Sotsiaalteenusena elu- ruumide kasutusse andmisel aadressil Tallinna tn 7, Võh- ma linn on üürihind kehtes- tatud haldusreformi eelsel ajal Võhma Linnavalitsuse poolt ning hinda ei ole üle vaadatud.

Eluruumide hulk mu- nitsipaalpindadena ei vasta tegelikule vajadusele. Sot- siaalseid sihtgrupe ja ini- mesi, kes vajavad üüripinda sotsiaalteenusena, on roh- kem, kui valla omandis ole- vaid eluruumid ja eluruumid vabal üüriturul. Eluruumide puuduse tõttu on tekkinud vajadus pakkuda olemas- olevates korterites inimesele elamiseks n-õ voodikohta

toast. Muudatuse siseseviimi- ne võimaldab valla pakku- da inimesele elamis- pinda ja mitte jätta abivajavat isikut peavarjuta.

Põhja-Sakala Vallavalit- suse 26.07.2022 korraldusega nr 487 määrati aadressil Tal- linna tn 7 Võhma linnas elu- ruumi üürihinnaks 30 eurot kuus inimese kohta. Hinnale lisandub kommunaalteenus- te, elektrienergia tarbimise ja valla osutatavate või vahen- datavate teenuste kulu.

Vabasad kortereid eral- datakse ühiseluruumina, üldjuhul voodikohana. Köök ja tualettruumid on ühiska- sutuses.



FOTO: ANGELA HÄRM

Kehtivate üürilepingute puhul hakkab uus hind kehtima alates 01.09.2022.

Kehtivate üürilepingute lõppemisel eraldatakse ma- jas elamis- pind voodikohana ühiseluruumis, v.a juhul kui

korterisse asub elama pere- kond (abikaasad, elukaas- lased, vanem lapsega vms). Sel juhul on üürihind korteri kohta. Sotsiaalosakonna et- tepanekul võib vallavalitsus üürihinna vähendada.

Võlli silla remont kestab kuni 19. septembrini

Silla remondiga seoses toimub bussiliini nr 20 Suure-Jaani-Võlli-Metsküla-Viljandi ja õpilasliini L1 Kuusekäära-Mätli-liku-Kildu-Võlli-Suure-Jaani ümbersõit. Õpilasliin L1 läbib bussipeatusi Võlli-Kingu, Liivaveere, Väljaotsa ja Ängi – nii hommikul kui õhtul.

OÜ Järeplange Inseneribüroo andis teada, et Võlli silla ehi- tustööd võtavad rohkem aega ja silla avamine nihkub 2 nädalat edasi – 19. septembrile. Kui tööd saavad varem valmis, siis avatakse sild liikluseks varem.



PÕHJA-SAKALA VALLAVALITSUS MAKSAB RANITSATOETUST

Esmakordselt kooli mineva lapse toetus summas 150 eurot makstakse lapsevanemale, eestkostjale või lapse hooldajale tingimusel, et vähemalt üks vanematest ja laps on rahvastikuregistri andmetel valla elanikud ning nad elavad ühel aadressil.

Toetuse saamiseks palume lapsevanemal või lapse sea- duslikul esindajal esitada vallavalitsusele kirjalik taotlus aadressil Lembitu pst 42, Suure-Jaani linn, 71502 Põhja-Sakala vald või e-posti teel aadressil info@pohja-sakala.ee. Avalduse esitamiseks võib kasutada valla kodulehel olevat sotsiaaltoetuse taotluse vormi aadressil www.pohja-sakala.ee/sotsiaaltoetused-valla-eelarvest või e-vormi aadressil www.pohja-sakala.ee/ranitsatoetus.

Ranitsatoetuse avaldusi saab esitada ajavahemikul 1.– 30. september. Antud ajavahemik tuleneb kooli minevate laste nimede kandmisest ja kinnitamisest hariduse infosüs- teemis 10. septembriks.

Piltuudised



FOTO: LEILI KUUSK

Iga kuu esimesel esmaspäeval kell 11.15 on Tre Raadios eetris Põhja-Sakala valla saade. 1. augustil läks eetrisse teine saade, mille külalisteks olid Suure-Jaani kultuurimaja direktor Aire Levand ja Põhja-Sakala raamatukogu direktor Viivika Lepp. Räägiti augustikuu sündmustest ja 1. augustil tööd alustanud Põhja-Sakala raamatukogust – ning raamatukogudest ja nende kohast üldisemalt. 3. saade läheb eetrisse 5. septembril. Kuula saadet siin: <https://keskeesti.treraadio.ee/kordus/8434/pohja-sakala-saade>.

Valla valimiskomisjoni 09.08.2022 otsusega taastati Jüri Hanseni Põhja-Sakala vallavolikogu liikme volitused. Ühtlasi lõppesid sellega seoses Madis Randaru volikogu liikme volitused, sest ta oli valimisliidu Ühine Tee asendusliikmete nimekirjast määratud viimasena asendama volikogu liiget. Jüri Hansen kuulub valimisliitu Ühine Tee ja ta kogus valimistel 62 häält, 8. aprillist kuni 4. augustini k.a oli Jüri Hansen Põhja-Sakala vallavanem.



FOTO: ERAKOGUST



FOTO: ÜLLAR LOPER

2022. aasta kaasava eelarve võiduidee „Valgustus Raudtee tänavale“ on ellu viidud. Võhmas on mööda Raudtee tänavat, vana lihakombinaadi juurest kuni Tartu tänavani, paigaldatud tänavavalgustus, mis muudab pimedal ajal liikumise oluliselt ohutumaks. Idee esitajaks oli Kairi Ibrus. Idee eeldatavaks maksumuseks oli hinnanguliselt pakutud 27 000 eurot. Tegelikult maksumuseks kujunes 31 437,60 eurot, millest 29 721,60 eurot moodustasid projekteerimis- ja ehitustööd, lisaks elektriliitumine 1632 eurot ning elektripaigaldise audit 84 eurot. Projekteerimis- ja ehitustööd teostas TAA Elekter OÜ. Majandusosakonna- ja arendusjuht Erki Heinaste: „Vastavalt kaasava eelarve korrale pakuti paremusjärjestuses järgmisele ideele osalist rahastust. Teise koha saavutas rahvahääletusel idee „Suure-Jaani Discgolfi park“, esitajaks Gaspar Värvi, kes on MTÜ Suure-Jaani Disc Golf Club juhatuse liige. Idee esitaja nõustus osalise rahastusega summas 8562,40 eurot. Idee elluviimiseks sõlmiti koostööleping, mille kohaselt tuleb MTÜ-l rajada Suure-Jaani discgolfi rada vastavalt kaasava eelarve konkursil esitatud dokumentidele. Loodav rada, mis koosneb 18 korvist, rajatakse Tervisekoja tagusele maa-alale (Sangari tn 6). Idee elluviimiseks on 12 kuud alates lepingu sõlmimisest, see tähendab, et rada peab olema kasutusvalmis hiljemalt 08.08.2023, kuid rada loodetakse avada juba käesoleval aastal.“



FOTO: IMRE ANNUŠ

Pilistvere kivikangrus korraldas MEMENTO 23. augustil traditsioonilise kommunisti ja natsismiohvrite mälestuspäeva. Mälestuspäevu pidas Pilistvere koguduse abiõpetaja Andres Aaste, kes toonitas päevakohases mõtiskluses põlist tarkust, et sõda on alati probleemide lahendamise kiirustades, manitses seetõttu kohaletulnuid võtma meile antud aega nii edasiviivate lahenduste leidmiseks kui üksteise jaoks.



FOTO: LEILI KUUSK

Suure-Jaani tööstusalal käib vilgas ehitustegevus. GARAM Elektronik AB ehitab hoonet, kus valmistada elektroonikakomponente ja SKM Metallitööd hakkab tööstusalal tegelema metallitöödega. Ehitustöödega loodetakse hakkama saada selle aasta jooksul.



FOTO: ERAKOGUST

Asta Laas pälvis pikaajase töö eest Võhma lasteaia Mänguveski vallavanema tänukirja. Vallale antud panuse eest tänamas ning tänukirja ja lilli üle andmas käis vallavolikogu esimees Priit Toobal, kes ütles, et lasteaia üks on Astale tulevikus alati avatud – et pärast lasteaia plaanitavat laiendamist oleks ta kaasa löömas ega jääks Mänguveski tegemistest kõrvale. Alates 22. augustist on Võhma Kool ja Võhma lasteaed Mänguveski ühtse juhtimise all – direktor on Kristel Vahtra.



FOTO: LEILI KUUSK

Kõpus saab jälle autole või murutraktorile kütust tankida. Eelkõige on see väga oodatud uudis Kõpus elavatele inimestele ning ka kõigile läbisõitjatele. Kõpu tankla kinnistu hoonestusõigus müüdi. Tanklat haldab tanklaket Terminal. Põhja-Sakala vallavalitsuse jurist Maarja Aavik: „Loodame, et saame ka eelmise omanikuga hoonestusõiguse küsimustes pooleliolevad kohtuasjad peagi ära lõpetada.“

Viljandimaalased vähendavad jõudsalt oma tarbimisjälge

Viimase kahe aastaga on Alexela kogukonnaprogrammiga kogutud Viljandimaale istutamiseks ligi 33 000 puud. Kõikide Eesti maakondade peale on see kolmas tulemus, mille ees on mõistetavalt elanikerohkeim Harjumaa ja väga tugeva stardi teinud Võrumaa. Looduse heaolu toetavad noored puud seovad Viljandimaale elu jooksul kokku õhust ligi 20 000 tonni süsinikku, mis võrdub Tallinna Teletorni kaaluga. Kokku on kogukonnaprogrammi liikmed kogunud riigi jaoks ligi 530 000 puud.

Taavi Ehrpais, 5. põlvkonna metsaomanik, metsaühistu juhatuse liige: „Kõigile meeldib rääkida Eestist kui metsarikkast riigist. Tihti aga ei mõelda, et looduse hüvede eest peavad vastutama üksikud metsaomanikud. Me tuleme alati kaasa eraettevõtete, kes loovad omal initsiatiivil viise, kuidas kõik saaks metsade heaolul panustada ja näpud koos meiega piltlikult öeldes mullaseks teha.“ Ehrpasi sõnul muudab kogukonnaprogrammi eriliseks fakt, et puud jõuavad ka mittemetsaaladele. „Metsade mahu suurenemine

aitab õhust veel rohkem süsinikku siduda ja omab suurt mõju eestlaste tarbimisjälje vähendamisele. On meeldiv vaadata, et Viljandimaa metsade heaolul panustatakse nii aktiivselt.“ Vastavalt kogukonnaprogrammi ülesehitusele saab puud koguda ükskõik millisesse maakonda, sõltumata sellest, kus programmiga liituja tangib, liikleb või Alexela mugavuspoodi külastab. Igalt kütusepaaki voolavalt liitrit läheb 1 sent puufondi keskkonnamõjude heastamiseks, millele Alexela omalt poolt

samuti sendi lisab. Keskmiselt kogutakse iga tangitud paagi eest kliendi valitud maakonda 4 puustikut. Metsa istutavad Ühinenud Metsaomanikud MTÜ, Vardi Metsaühistu, Rakvere Metsaühistu ja Põlvamaa Metsaühistu MTÜ. Kogukonnaprogrammiga saab liituda Alexela kodulehel.

JULIA PIILMANN
Alexela kogukonnaprogrammi kommunikatsiooni koordinaator

Põhja-Sakala vald on parim koht, kus sündida, kasvada, õppida, elada ja töötada. Põhja-Sakala vallavalitsuses ja meie hallatavates asutustes töötavad erilised ja asjatundlikud inimesed, kes tegutsevad igapäevaselt ligi 8000 hea inimese ja külalise elukeskkonna edendamise suunas. Meie jaoks on tähtis iga inimese heaolu.

Pane end proovile ning ühine – teeme koos tegusate kolleegidega meie valla parimaks!

OOTAME SIND TÖÖLE PÕHJA-SAKALA RAAMATUKOGU DIREKTORINA

Sind ootab ees huvitav ning mitmekesine töö valla ühendatud raamatukogude töö käivitamisel. Sinu põhiülesandeks on Põhja-Sakala Raamatukogu juhtimine ja arendamine. Täpsema ametijuhendiga saad tutvuda <https://www.pohja-sakala.ee/et/vabad-tookohad>.

See töö on just Sulle, kui omad nüüdisaegse organisatsiooni edukaks juhtimiseks vajalikke kompetentse ja isikuomadusi, sh head suhtlemisoskust, loovust, aktiivsust, inimeste kaasamise oskust ning üleüldist positiivset maailmavaadet ja Sul on:

- raamatukogunduse või infoteaduste alane kõrgharidus või muu kõrghariduse korral vähemalt raamatukoguhoidja tase 6;
- juhtimiskompetentsid (organisatsiooni arengu, personali ja ressursside juhtimise kogemus);
- põhjalikud teadmised raamatukogu tegevust reguleerivatest õigusaktidest;
- teadmised raamatukogu kui multifunktsionaalse organisatsiooni toimimise põhimõtetest;
- algatusvõime ja loovust, võime osaleda uute lahenduste välja-töötamisel ning nende rakendamisel;
- eesti keeles väga hea suuline ja kirjalik väljendusoskus;
- väga hea eestvedamis-, koostöö- ja suhtlemisoskus;
- heastressitaluvus ning võime stabiilselt ja tulemuslikult töötada pingelolukorras, efektiivselt kasutada aega;
- kontoritehnika ja arvuti kasutamise oskus, sealhulgas teksti- ja tabelitöötlusprogrammide kasutamise oskus tavakasutaja tasemel;
- B-kategooria juhuluba.

Omalt poolt pakume:

- Vastutusrikas ja mitmekesist tööd arenevas valdkonnas;
- 35 kalendripäeva põhipuhkust ja lisaks aastas 3 tervispäeva, kui vaim vajab turgutust;
- Arenguvõimalust, erialaseid koolitusi ning motiveerivaid ühisüritusi;
- töötasu alates 1400 eurost ning võimalust palgaredelil edasi liikuda.

Kui tunnend, et ülalolev on just Sinu jaoks, saada palun kandideerimiseks oma motivatsioonikiri ja CV meie kasvõi kohe, aga mitte hiljem kui **11. septembril 2022** aadressile info@pohja-sakala.ee.

OODATAKSE KODANIKU-PREEMIADE KANDIDAATE

15. oktoobriks oodatakse kõigilt – füüsiliselt isikutelt, juriidiliselt isikutelt, vallavalitsuse hallatavatel asutustel, isikute ühendustelt – kodanikupreemiade kandidaate.

Kodanikupreemiad on:

- aasta sädeinimene;
- aasta kodanikuühendus;
- aasta kodanikuühenduse tegu;
- aasta kodanikuühenduse toetaja;
- aasta vabatahtlik.

Aasta sädeinimese preemiaga tunnustatakse inimest, kes on oma tegevusega erilisel silma paistnud maa- ja külaelu eestvedamisel ning aidanud oma tegevusega kaasa piirkonna positiivsele arengule. Sädeinimene on ühiskondlikult aktiivne piirkonna inimene, kes osaleb aktiivselt kogukonna tegemistes, panustab kogukonna tegemistesse vabatahtlikult, on kaasamisvõimega eestvedaja ning ideede generaator.

Aasta kodanikuühenduse preemiaga tunnustatakse vähemalt kaks aastat tegutsenud ühendust, mis on silma paistnud kohaliku elu edendamise, kutsunud ellu kogukonda kaasavaid ühistegemisi ja projekte, on olnud koostööaldis teiste ühendustega, ettevõtete ja omavalitsusega ning omab head mainet piirkonna elanike seas.

Aasta kodanikuühenduse teo preemiaga tunnustatakse märkimisväärset üritust või projekti. Tunnustatakse inimest, projekti, objekti, sündmust, teenust vms, mis on viimase aasta jooksul nähtavalt esile tõusnud, on olnud uuenduslik, originaalne, vajalik organisatsioonile või piirkonnale.

Aasta kodanikuühenduse toetaja preemiaga tunnustatakse vallas kodanikuühenduse tegevust toetavat partnerit, ettevõtet, eraisikut, kes on eelneva aasta jooksul erilisel panustanud kodanikuühiskonna arendusse.

Aasta vabatahtliku preemiaga tunnustatakse isikut või isikuid, kes on oma panusega eelneva aasta jooksul silma paistnud väljaspool oma töökohustusi. Tegevusel on olnud oluline mõju organisatsiooni, piirkonna vabatahtliku tegevuse arengule.

Taotlus peab olema põhjendatud ja see esitatakse kirjalikult vallavalitsusele. Põhja-Sakala Vallavalitsus, Lembitu pst 42, Suure-Jaani; pohja-sakala@pohja-sakala.ee.

Turvalist kooliaasta algust!

Õppeaasta algus toob pärast pikka suve teedele ja tänavatele parasjagu sagimist, kuid tähelepanu ja rahulikkus on liikluses endiselt vajalikud. Sellest, et on kiire, midagi ununes või tuli vahele, ei muutu liiklus vähem ettearvatuks ega jalakäijad vähem haavatavaks. Nii nagu ka varasematel aastatel on koolialguse esimestel päevadel koolide juures ja suurematel ristmikel politseinikud ja vabatahtlikud, et aidata lastel turvaliselt kooli jõuda. Kutsuge kõiki pingutama ühiselt selle nimel, et esimesest koolipäevast alates tunneks iga laps end kooli minnes ja seal olles turvaliselt. Selleks saate oma panuse anda just Teie, head lapsevanemad ja koolipere.

Koolis veedab laps suure osa oma päevast. Õpetaja jagab lastega klassiruumi ning möödub lugematul arvul kordi neist koridoris, sööklas või kooliõues. Nii saate just Teie tähele panna märke, mis viitavad kiusamisele. Olgu selleks tobedate hüüdnimede panemine või omavaheline nügimine, meie võimuses täiskasva-



nutena on reageerida ja sekunda. Julgustan abi küsima nii piirkonnapolitseinikult kui ka lastekaitsetöötajalt kohe, kui ilmnevad esimesed märgid kiusamisest või abivajavast lapsest. Teeme koos nii, et kiusamisele ei oleks koolis kohta ja pakume abi nii ohvrile kui kiusajale, sest sageli võib kiusaja olla ise kiusamise või vägivalda ohver.

Lapsevanemad, Teie saate kodus rääkida lastega sellest, mis neile muret valmistab ja mida nad on koolis tähele pannud. Vahel pole

vaja teha enam, kui leida see aeg, et oma last kuulata ja ehitada nii üles usaldusliku suhet temaga. On oluline, et lapsevanem selgitab, mida kiusamine tähendab, et laps oskaks seda märgata. Ka siis, kui laps räägib kiusamisjuhtumitest, mis ei ole otseselt temaga juhtunud, tasub sellest teavitada kooli. Mõnikord toimub kiusamine hoopiski sotsiaalmeedias ning õpetajal polegi võimalik sellega kursis olla. Igasugune tagasiside lapsevanemalt aitab koolil lahendusi otsida kiusamise tõkestamiseks ja

ennetamiseks. Täiskasvanuna Sa tead, et Sinu käitumisel on suur roll lapses õigete harjumuste kujundamisel. Nii nagu õpetad ettevaatlikust liikluses, räägi lapsega ohtudest virtuaalmaailmas ning püüa ka ise talle seal eeskujuks olla!

Viljandi politseijaoskond soovib kõigile edukat ja ohutut kooliaastat!

ELERIN TETSMANN
vanemkomissar,
veebipolitseinik

Korrektse postkasti spikker

Kuna viimasel ajal on mitmed vallakodanikud pöördunud murega, et vallaleht ei jõua nende postkasti, siis kordame üle postkastide paigaldamise ja märgistamise põhitõed.

Korrektset postkastid teevad kirjakandjate töö lihtsamaks ja aitavad tellitud saadetistel Sinu postkasti kiiremini jõuda.

Postkastidele kehtestatud minimaalsed mõõtmed on 25x35x6 cm, kuid soovituslik on kasutada märgatavalt suurema mahutavusega postkaste. Postkasti postitamiseks ette nähtud ava minimaalsed mõõtmed on 2x23 cm. Lisaks võiks postkast olla pealt täidetav, et vältida saadetise kokku murdmist, ja lukustatav, et tagada saadetise turvalist säilimist.

Postkasti paigaldamisel jälgige, et postkastile oleks tagatud aastaringne ligipääs ja et tee postkastini ning postkasti alune oleks vaba takistustest (lumi, jää, jalgrattad, lapsevankrid, suusad jne). Postkast peab tagama saadetiste kaitstuse ilmastikuolude eest ilma ligipääsu piiramata. Kindlasti peab postkast olema juurdepääsetav hoolimata kellaajast, et võimaldada postikulleril osutada varajast lehekannet.

Oluline on ka, et postkast oleks korralikult tähistatud, sest tähistamata postkast teeb keeruliseks kirjakandja töö ning oodatud saadetised ei pruugi kohale jõuda. Juriidilise isiku postkastile peab olema märgitud ka ettevõtte nimi/nimed, et kindlustada posti toomine neile ettevõtetele, kes postkasti kasutavad.

Korterimajades paigaldatakse postkast kortermaja välisukse vahetusse lähedusse. Näiteks saab kasutada välisukse sisse paigaldatavaid postkaste, et tagada ligipääs ilma välisust avamata. Juhul, kui postkastid on paigaldatud trepikotta võiks kasutada universaalvõtit, mis tagab kogu maja trepikodade ligipääsetavuse ühe võtmega.

Eramaja puhul paigaldatakse postkast elamut piirava aia külge. Aia puu-

dumisel on heaks tavaks paigaldada postkast krundi teepoolsele piirile või sisesõidutee otsa. Hoolitseda tuleb ka selle eest, et koduloomad (eelkõige koerad) ei pääseks postkasti juurde või teisele poole aeda, sest sellisel juhul on postikulleril õigus keelduda postkasti teenindamast oma turvalisuse tagamiseks.

Linnades, alevikes ja alevites paigaldatakse ridaelamute elanike kõik postkastid ühte kohta ridaelamu territooriumi piirava aia külge. Aia puudumisel on hea tava paigaldada postkast teepoolsele krundi piirile või maja teepoolsele otsa, koondades kõikide adressaatide postkastid ühte asukohta. Postkastid tähistatakse ühiselt aadressiga ning iga postkast numbriga.

Külades paigaldatakse postkastid eeskätt põhi-

maantee või suurema hooldatud tee äärde, koondades ümbruskonna adressaadid ühte kohta. Kokkuleppel paigaldatakse postkast elu- või asukohast mõistlikule kaugusele, näiteks lähimasse bussipeatusesse, küla infotahvli juurde või teeotsesse. Alati tuleb arvestada asjaoluga, et oleks tagatud võimalus sõiduki ajutiseks peatumiseks ning seejuures oleks tagatud peatuvate sõidukite ja inimeste ohutus. Tagatud peab olema ka aastaringne ligipääs postkastile ning teehooldustööde teostamine. Postkastil peab olema nähtavale kohale märgitud küla ja talu nimi.

Kui soovid oma postkasti asukohta muuta, siis teavita oma soovist ka Omnivat kodulehel asuva veebivormi abil. Vajadusel võetakse sinuga ühendust, et postkasti asukoht kinnitada või selle paigaldamist täpsustada. Kindlasti on oluline postkasti asukoht kooskõlastada, sest kahjuks ei ole võimalik posti toimetada nendes postkastidesse, mille asukoht ei ole kinnitatud. Samuti ei ole Omnival kohustust toimetada saadetisi postkasti, mille paigutamine ei ole kooskõlastatud.

Kokkuvõtte on koostatud Omniva kodulehel <https://www.omniva.ee/era/postkast> alusel.

Maailmakoristuspäev koostöös Eesti näitlejatega pöörab humoorikate sketšidega tähelepanu suitsukonireostusele

Maailmakoristuspäev Eestis on 2019. aastast saadik pööranud koristuspäeva käigus tähelepanu meid ümbritsevale väikeprügile. Tol aastal kogusid üle 28 000 eestlase kokku enam kui miljon koni. Tunnamullu juba pool miljonit rohkem.

Tänavu juulis avalikustas sinne koristusmeeskond konivastase videoprojekti „Vabandage, teil kukkus midagi“, juhtides varasemast enam inimeste pilgud konireostusele.

Ettevõtmise raames valmis kolm humoorikat, harivat ja meelelahutuslikku sketši, mille stsenaariumite autor on maailmakoristuspäeva kauaaegne patroon – muusik ja režissöör Andres Kõpper ehk NOËP. Klippides lõovad kaasa näitlejad Märt Avandi, Ago Anderson, Merle Talvik ja muusik Henri Kõrvits ehk Genka.

Eesti koristuse eestvedaja Elike Saviorgi sõnutsi sündis idee 2020. aasta koristuse paiku. „Keskkondusime tollal väikeprügile. Statistika näitas, kuivõrd palju vedeleb looduses ja linnaruumis konisid,“ mäletab Saviorg, tuletades seejuures meelde, et igal aastal jõuab Eestis loodusesse pea 80 tonni sigaretilfilitreid.

„Meie tegevuse eesmärk on tõsta inimeste teadlikkust, rääkides pealtnäha tühisest prügiliiigist rohkem. Prügistamine on halb harjumus. Loodame oma koristuste ja projektidega motiveerida inimesi kasutama prügikasti või kaasaskantavat konitopsi.“

Ettevõtmisega neli aastat seotud olnud muusik NOËP, kes ühtlasi tegutseb režissöörina, tuli videoprojekti ideega kohe kaasa. Tema sulest ilmus kolm erielulist stsenaariumi, mis ühel võttopäeval purki said.

Kõpperi hinnangul ei tulene konide maha viskamise probleem alati laiskusest ega pahatahtlikkusest, vaid pigem teadmatusest.

„Mul on hea meel, et sain sellele teavitustööle oma panuse anda,“ märgib muusik.

Maailma kõige suuremaks prügi probleemiks pole enam ammu plastkõrred, vaid hoopis tselluloosataatkiududest sigaretilfilitrid, mis ei lagune bioloogiliselt. Umbes kuuest triljonist igal aastal suitsetatud sigaretist jõuab 4,5 triljonit sigaretilfilitrit loodusesse. Vette jõudes võivad suitsukonis sisalduvad mürgained seal püsida kuni 10 aastat. Ühtlasi võib üks koni mürgitada kuni 1000 liitrit vett ja sellest leostuvad mürgised ained olla kaladele surmavad.

Tasub arvesse võtta, et linnud ja kalad on valimatud sööjad, oskamata konil ja toidul vahet teha.

Maailmakoristuspäev toimub tänavu 17. septembril. Osalema on oodatud kõik: koolid, lasteaiad, ettevõtted ja töökollektiivid, sõpruskonnad, pered, seltsid ja rühmitused ning üksikkoristajad.

Sel aastal pööratakse aktsioonide käigus erilist tähelepanu Läänemere-äärsetele randadele ja teistele veekogudele. Sestap kutsutakse osalejaid üles korraldama talguid kodurandades ja veekogude äärtes ning neid ümbritsevates metsades. Ent prügi, eelkõige suitsukonisid, leidub kõikjal: nii soovime talguid võtta ette ka linnaruumis.

LAURA VADAM
Maailmakoristus Eesti



FOTO: KUVATÖMMIS

Üle 60-aastased ja riskirühmad võiksid tõhustusdoosi teha esimesel võimalusel

COVID-19 haigestumise statistika näitab, et nii nakatumine kui ka hospitaliseerimine on augustis kasvutrendis ja seetõttu on äärmiselt oluline, et riskirühmadesse kuuluvad inimesed ennast esimesel võimalusel vaksineeriks ning võtaksid kasutusele ka teised nakkuse ennetamise abinõud.

Riskirühma kuuluvad inimesed võiksid seda perearsti ja Tartu Ülikooli peremeditsiini kaasprofessori Marje Oona sõnul teha juba kohe. Riskirühma kuuluvad immuunprofülaktika ekspertkomisjoni hinnangul kõik üle 60-aastased ja üle 12-aastased, kellel on mõne kroonilise haiguse tõttu suurem risk põdeda COVID-19 haigust raskelt.

„Kui inimesel on valmisolek ja võimalus ennast vaksineerida, tõenäosus raskeks haigestumiseks on olemas ning eelmisest vaksiinidoosist on möödunud enam kui pool aastat, võiks ta neljanda doosi teha juba praegu,“ rääkis Oona. Ta lisas, et riskirühmadesse kuuluvad ka inimesed, kellel on suurem tõenäosus kokku puutuda haigetega ning kelleks on tervishoiutöötajad ja hooldekodude personal.

Sügis, talv ja varakevad

Tartu Ülikooli peremeditsiini professori ning rahvatervishoiu instituudi juhataja Ruth Kalda sõnul ei suuda me hetkel domineeriva tüve puhul teha nii täpseid prognoose nagu varem. „Omikroni ja praegu valdavalt leviva BA.5 tüve puhul ei suuda me päris täpselt ette näha, kuidas haigus kulgeb, kuid varasemale toetudes on selge,

et haigestumise kõrgperioodid on sügis, talv ja varakevad. Seega võiksid ka need inimesed, kes riskirühmadesse ei kuulu, kuid kes soovivad teha neljandat doosi, ajastada selle hiljemalt septembrisse.“ ütles Kalda, kelle sõnul on neljanda doosiga vaksineerimine efektiivne ka neile, kes riskirühmadesse otseselt ei kuulu. „See vahe ei ole küll nii ilmne kui riskirühma kuuluvate inimeste raske haigestumise ära hoidmisel, aga kui inimene soovib oma immuunsust raske viiruse vastu turgutada, siis on igati teretulnud ennast sügise saabudes vaksineerida,“ rääkis Kalda.

Inimeste eesmärgid vaksineerimise osas võivadki Oona sõnul olla täiesti erinevad sellest, mille on sihiks võtnud näiteks teadusnõukoda ja immunoprofülaktilika ekspertkomisjon. „Raske põdemine võib ühe inimese jaoks tähendada seda, et ta vajab haiglaravi näiteks hapnikuravi või kopsude kunstliku ventilatsioonini näol. Kuid inimene võib rasket põdemist defineerida ka kergeimate sümptomitega – kõrge palavik, piinav köha või pärast põdemist tekkinud pikaajaline väsimus, mis mõjutab inimese elukvaliteeti olulisel määral,“ nentis Oona.

Tänaste teadmiste kohaselt on COVID-19 haigusel väga palju erinevaid väljendusviise, mis on ajas muutunud. „Alguses nägime palju lõhnataju ja maitsetundlikkusega seonduvaid häireid, mida on nüüdseks jäänud vähemaks. Praegu tekitavad inimestele vaevusi peamiselt jöuetus, südame kloppimine ja hingamishäireid ning kui vaatame erinevaid

uuringutulemusi, on näha, et viiruse läbipõdemine võib esile kutsuda ka mitmeid teisi haigusseisundeid. Siin räägime näiteks trombidest, diabeedist ja erinevatest kognitiivsetest häiretest, mille tekkimise tõenäosus on haiguse põdemise järgselt suurem,“ rääkis Oona. Oma praktikast näeb ta palju neid inimesi, kes on teinud otsuse ennast mitte vaksineerida ja haigus läbi põdeda. „Minu hinnangul pole see mõistlik, sest läbipõdemisega võib inimene endale saada pikaajalised tervisekahjud, sestap on vaktsiin kordades ohutum, kui haigestumine ja näiteks pikk-COVID ning sellega kaasnevad vaevused,“ lisas ta.

Imevitsa pole veel leitud

Küsimusele, kas koroonaviirust saab lähituleviku samastada grippiga, pole perearstidel anda objektiivset vastust. Teadagi on COVID-19 ringelnud väga lühikest aega ning tõenäoliselt ei suuda viirus oma evolutsioonis lähikunde jooksul jõuda teatavasse lõplikku faasi, kus viirusel pole enam võimalik edasi areneda. „Probleem on seega haiguse uudsus ning fakt, et viirus areneb iga uue tüvega, ning sellepärast on ennatlik öelda, et võiksime selle lähikuude jooksul ära unustada. Suurt rolli mängib hoopis see, et me õpime viirusega koos elama, kaitstes ennast nii palju kui võimalik. Siin tulevad appi need teada ja tuntud soovitusel, milleks on jätkuvalt vaksineerimine, isiklik hügieen, maski kandmine ja haigestumise korral eneseisolatsioon,“ selgitas Oona.

„Kahjuks pole seni olemas ühtegi imevitsa või erilisi uusi strateegiaid. Taas tulevad mängu need elementaarsed soovitusel maskikandmise, isikliku hügieeni ja kätepesu osas, mis ei tohiks vaksineerimise kõrval ära unustada,“ rääkis Kalda. Seega on jätkuvalt inimesed need, kes saavad haiguse ära hoidmiseks ise palju teha, jälgides epidemioloogilist olukorda ning käitades vastavalt ühiskonnale antud juhistele. „Ning esiti ikkagi vaksineerimine, sest meil on tõesti väga palju haavatavaid inimesi, kelle jaoks on jätkuvalt olemas suur oht haigestuda ja selle haiguse tagajärjel surra,“ lisas ta.

Värsketele prognoosidele toetudes on Eesti immunoprofülaktilika ekspertkomisjon andnud soovitusel COVID-19 vaksiini teise tõhustusdoosi osas, millega peaksid ennast vaksineerima kõik riskirühmadesse kuuluvad inimesed. Riskirühma kuuluvad kõik üle 60-aastased inimesed ning üle 12-aastased, kellel on mõne kroonilise haiguse tõttu suurem risk põdeda COVID-19 haigust raskelt. Teise tõhustusdoosi võiksid inimesed teha kuue kuu möödumisel viimasest doosist või haiguse põdemisest. Tervishoiutöötajate hinnangul satuvad haiglasse jätkuvalt peamiselt need samad riskirühmad ja kõrges eas inimesed. Viimasest kuud on näidanud ka seda, et lisaks vaksineerimata inimestele jõuavad haiglasse ka need vaksineeritud eakad, kelle eelmisest vaksineerimisest on möödunud juba üle poole aasta.

SANDER RAJAMÄE
Tervisekassa



Marje Oona. FOTO: ANDRUS KANGAS



Ruth Kalda. FOTO: HELI LOIK-TOMSON

Viis põhjust, miks me vajame vaimse tervise esmaabi andjaid

Väga paljud meist on õpinud põhimõtteid, mille alusel anda abivajajale füüsilise tervise esmaabi. Kui meil on olemas vajalikud oskused, julgeme vigastatud inimesele kõhklemata läheneda ning esmast abi pakkuda. Nõnda saame leevendada kannatusi ja võime päästa elusid. Miks aga on tarvis vaimse tervise esmaabi andmise oskustega inimesi?

1. Vaimse tervise probleemid on väga levinud ja nendega puutub elu jooksul ühel või teisel viisil kokku igauks. Eestis on koguni

neljandik tervisekaotustest põhjustatud vaimse tervise probleemidest, millest omakorda pool tuleneb depressioonist. Vaimse tervise häired esinevad sagedamini kui südamehaigused, kopsuhaigused ja vähk kokku. On väga tõenäoline, et igapäev on kokkupuuteid peres, tööl, kodus või trennis inimestega, kellel esineb vaimse tervise muresid.

2. Ootejärjekorrad spetsialistide juurde on pikad ning abi piirkondlikult ebaõnnevalt kättesaadav. Lisaks on vaimse tervise raskuste eripäraks see, et inimesed kannatavad kauem, kui füü-

silise tervise probleemidega, mistõttu toimub abini jõudmine liiga sageli juba hetkel, kui häire on välja kujunenud ning järgnev raviperiood pikk. Vaimse tervise esmaabi andja saab olla elupäästev vahetülil, pakkudes abi mure sõnastamisel, esmast leevendust võimaliku vaimse tervise häire süvenemisel ning julgustust spetsialisti abini jõudmisel.

3. Vaimse tervise probleemidele abi otsides eelistavad inimesed esimesena pöörduda oma pereliikme, sõbra või lähedase poole. Kuigi nii nagu füüsilise tervise esmaabi puhul, ei saa

me ka vaimse tervise esmaabi andes võtta arsti rolli, võime sellegi poolest olla just see, kes olulisel hetkel oskab märgata, kuulata ning pakkuda esmast tuge ja infot. Vaimse tervise esmaabi koolituse läbimiseks ei ole tarvis eelnevaid psühholoogialaseid teadmisi ja selle pakkumine on jõukohane igapäev, kes on koolituse läbinud.

4. Vaimse tervise teemadega on seotud häbimärgistamine, mis olulisel määral raskendab õigeaegselt vajaliku abini jõudmist. Möödunud aastal läbiviidud küsitlusest selgus, et suur

Stress, istuv asend ning valed toiduvalikud tekitavad kõrvetisi

Suvised grillitud ja happelised toidud tekitavad pärast söömist paljudele ebamugavustunnet. Kõrvetised on sage tervisemure, mille teket soodustab lisaks toiduvalikutele ka istuv sundasend ja stress. Apteeker selgitab kõrvetiste peamisi põhjuseid ning jagab nõuandeid, kuidas kõrvetisi leevendada või vältida.

Elva Tervisekeskuse Benu apteeji proviisor Marget Raukase sõnul tekitab kõrvetisi söögitoru ärritav happeline maomahl, millega kaasneb ebameeldiv tunne rinnakus, ülakõhus või kurgus. Maomahl satub söögitoru, kui mao ja söögitoru vaheline sulgurlihas ehk klapp ei tööta korralikult. Enamasti on see tingitud kõhus tekkinud ülerrõhust ülesõõmise, kõhukinnisuse või raseduse tõttu. Lisaks lõdvestavad klapi tööd või suurendavad maomahla tootmist stress, suitsetamine, teatud toiduained ja ravimid. Normaalses toonus esineva söögitoru sulgurlihas avaneb söömise ajal ning söögikordade vahel on sulgur suletud.

„Kõrvetised tekivad peale sööki ülakõhus kuni kurguni välja ja suus võib esineda mõru või hapukat maitset, kurgus võib olla tükitunne ja ajada kõhima ning hääl muutuda kähedaks,“ kirjeldab Raukase peamisi sümptomeid. „Magades ja kummargil olles võib samuti maosisu söögitoru valguda ning tekitada kurgukõha või suukuiivust. Pikemaajaliselt võib see põhjustada limaskesta põletikku ning hammaste tundlikkust ja halba hingeõhku,“ lisab ta. Mõnikord võib apteekri sõnul kõrvetiste tekitatud valu olla nii tugev, et kahtlustatakse infarkti, kuna valu ei taha taanduda ning see kiirgub rinnaku ja ülakõhu piirkonda. Sel juhul soovitab apteeker kindlasti südame kontrollimiseks pöörduda perearstile või kutsuda kiirabi.

Apteekri sõnul on kõrvetisi lihtne diagnoosida ja enamasti on need suvisel ajal põhjustatud valest toitumisest – rasvane grillliha, sibul, tomat, tsitrused, gaseeritud joogid ja kange alkohol on sagedasemad süüdlased.

„Muidu tervetel inimestel, kes on ülesõõnud või kogunud lühiajalist stressi, lähevad kõrvetised iseenesest üle, kuid võib apteege käsikäsi soetada kiire toimega maohappesust neutraliseerivaid preparaate ehk antatsiide. Neid saab närimistabletina või lahuseks, mis vähendavad maomahla happelisust. Samuti võib tarvitada mehhaanilise toimega tablette või siirupeid, millel on kaitsebarjääri tekitav toime, et maosisaldis söögitoru ei valgaks,“ soovib Raukase ja lisab, et rahvameditsiinist on teada kummelilise, linaseemne lima ja astelpajuõli tarvitamine, sest neil on limaskestalt kaitsev ja kerge põletikuvastane toime.

Apteegitoodete leevendav mõju kõrvetistele võib varieeruda mõnest minutist kuni mitme tunnini. Apteeker rõhutab, et kindlasti tuleks kõrvetiste ära hoidmiseks jälgida oma toitumist, süüa korraga väiksemad toidukogused ja proovida tugevdada vaimset tervist.

Kõrvetiste ennetamiseks on apteekri sõnul kõige tõhusam süüa kiirustamata ja väikeste portsjonite kaupa. „Vältida tuleks vürtsikaid, hapusid ja rasvaseid toite ning oakohvi, kanget alkoholi, piparmünditooteid ja šokolaadi. Pärast söömist pole soovitatav kolme tunni vältel lamada ega sporti teha, vältida tuleks tööd, mis nõuab kummargil olemist. Lisaks on kõrvetiste vältimiseks oluline saavutada tervislik kehakaal ning seda hoida, loobuda suitsetamisest ning kanda riietust, mis ei pigistaks vöökohta,“ loetleb apteeker ennetusmeetmeid ning soovib ravimite võtmisel arstiga nõu pidada, sest osa ravimeid võivad seeditrakti vaevusi soodustada.

GEA ASHILEVI
Peaasi.ee psühholoog

800 aastat Pilistvere kirikuküla

Augustikuu esimesel pühapäeval võis Pilistvere külastaja näha tavapärasest sootuks erinevat vaatepilti. Enamasti tühjadel tänavatel jalutasid inimesed, rahvamaja tagusel haljasalal olid end sisse seadnud erinevad kaupmehed ja töötoad ning reibast meeleolu hoidis üleval pillimees Arvo Stoltzen.

Lisaks kohalike käsitöömestrite ja väiketootjate poolt pakutavale seletasid Pilistvere kihelkonna rahvarõivakojakese inimesed, kuidas kanda ja hooldada rahvariideid. Pilistvere külaseltsi tragid naised olid korraldanud õnneloosi, kust muuhulgas võis õnneliku käega osaleja kopsaka sületäie ahjupuidki koju viia.

Ent õige hoo sai päevane pidu sisse siis, kui segarahvatantsurühma Pilgar tantsijad suvekuumust trotsides pärimustantse õpetama asusid. Meeleolukas ettevõtmine päädis ikoonilise „Tuljaku“ esitamisega, kuhu olid kaasatud vabatahtlikud juba ka pealtvaatajate hulgast.

Kes aga juhtus üle tee jalutama, võis kinnitada keha mõne aasta eest suletud Pilistvere kaupluse ruumides, ajutiselt sisse seatud kodukohvikus.

Pärast keskpäeva alanud jumalateenistusel teenisid Järva-Madise õpetaja Jane Vain ning Annaliisa Pillak (sopran) ja Tiia Tenno (orel). Tavapäraselt Tammsaare-maadel teeniv Jane Vain kutsus vaatama möödunud aastasadadele tänutundega ning toetama oma mõtetega neid, kes sel vääril aastapäeval meist eemal peavad viibima.



FOTOD: IMRE ANNUS



Pealelõunasel ajal said huvilised rännata Vello Salumi rajatud „Ohvitseride alleel“ ning leida tee Navesti jõe karestikuni, mis aastaid tagasi armastatud külapidude toimumise paigaks oli olnud.

Pilistvere kirikuküla päeva viimane suurem sündmus toimus suvekohvikus Ingel, kus oma kaunist muusikat esitasid Emma Johanna Lepasoo ja Andre Hinn.

Aga kui muusika oli vaikinud ja laadamelu vaibunud ning ööhämarus end üle päeva valmistus laotama, süüdati küünlad Vello Salumi kalmul, kellela tõenäoliselt Pilistverest tänases tähenduses kõnelema ei saaks, ent kelle töö vilju nüüdseks juba tuhanded inimesed nautida võivad.

Et ehk jääb sellestki ettevõtmisest osalejate ja korraldajate hinge soov seda ikka

ja jälle uuesti korraldada, et ei rohtuks käidud rajad ega ununeks rõõm ühiselt loodust ja hoitust!

IMRE ANNUS



335 aastat hariduselu Suure-Jaanis

Viie aasta tagant saavad Suure-Jaani koolide vilistlased kokku. Sel korral kohtusime taas - kelle jaoks kooli, kellele keskkooli või siis gümnaasiumi hoones. Lisaks said vilistlased kooliaega meenutada ka endises koolimajas ehk tänases kultuurimajas ja raamatukogus, kus oli näituseks kokku kogutud erinevate aegade õpikuid ja aabitsaid. Samuti ka fotonäitus, millelt mitmed võisid leida enda pildi koos klassikaaslaste ja õpetajaga.

Koolimajas algasid ühisüritused vilistlaste kohtumissaatega. Saate külalisteks 36. lennu lõpetanud Aivar Jaeski, kes on Eesti kaitseväge kolonel reservis, ning samast lennust Tartu Ülikooli eksperimentaalfüüsika professor ja Eesti teaduste akadeemia liige Marco Kirm. 71. lennust vilistlane Fredy Kohv, kes on Cleveron Mobility AS tarkvaraarendaja ja 69. lennust vilistlane Janeli Ojaste, kes on Valio Eesti tooterühma- ja brändijuht.



Vilistlaste kohtumissaade. Fotol (vasakult) Evald Sepp, Aivar Jaeski, Marco Kirm, Fredy Kohv ja Janeli Ojaste.



Vilistlastel oli rõõm kohtuda vanade klassikaaslastega.



Kõnepuldil on koolijuht Evald Sepp.



Suure-Jaani muusikakooli bänd.

FOTOD: ERAKOGUST

Külalisi usutles direktor Evald Sepp teemadel: millega tegeled, kuidas möödus kooliaeg ja mis on oluline, millele tähelepanu pöörata. Kõlama jäi, et ilma faktiteadmisteta me hakkama ei saa. Tähtis on õppida matemaatikat ja loodusteadusi, ebaõnnestumisi peaks käsitlema kui kogumuste rada ning vajadusel on vilistlased valmis koduvalda teadmiste ja oskustega toetama. Vilistlaste kanti üle koolimaja siseselt, edaspidi on seda võimalik vaadata interneti keskkonnas.

Kokkutulek jätkus aktusega, kus meenutati kooliaega, anti ülevaade kooli ja gümnaasiumi edust ja tänastest sihi-seadetest. Kontserdil esinesid kitarrist Andre Maaker, Suure-Jaani Muusikakooli bänd, vilistlaste ansambel koosseisus Ain Arula, Erki Sepp ja tänane õpilane Ronan Loho. Kooliaegse duetiga üllatasid Kadi Pilisner ja Krete Peri. Mõtisklema paneva luuletusega esines õpetaja Vello Aleksejev. Aktus lõppes meeleolukalt meie vilistlase Agnes Kure juhitud ühendkoori juhtimisega.

Aktusele järgnes bankett, kus külalistel oli võimalik kooliperet heade sõnadega tervitada. Öhtul mängisid tantsuks Village Voice ja Sleepwalkers, millele järgnes disko. Kokkutulekul osales ligi kuussada inimest.

Tänane vilistlasi, kooliperet, korraldusmeeskonda ja kõiki, kes löid käe külge, et kokkutulek saaks tore ja meeldejääv. Kohtume ühiselt taas viie aasta pärast.

EVALD SEPP

Suure-Jaani Kooli ja Suure-Jaani Gümnaasiumi direktor

Kuhjaverre suvi tipneb teatrifestivaliga

Kuhjaverre aasta tipp-sündmus – külateatrite festival – on saanud ajalooks. Seekord juba 18. korda kogunesid harrastusnäitetrupid kaheksast maakonnast ning Soomest meie küla vabaõhulavale oma lühemaid ja pikemaid lavastusi ette mängima. Koroonast tingitud ebastabiilsed aastad on veeretanud raskusi truppile repertuaari täiendamisel, mistõttu ei ole kõik saanud uusi ja suure koosseisuga näitemänge õppida. Selgi aastal oli kohal Avinurme suveteater, kes on osalenud kõikidel 18 aastal. Uuenenud on Soome eestlaste trupp, kes kannab nime TeaterEST.

Põhja-Sakala valda esindas Võhma Linna Teater Rassijad. Oleme rõõmsad selle üle, et ikka on näitetruppe, kes meie juurde tee leiavad. Korraldajale valmistab rõõmu ka see, et paljud teatrisõbrad nii lähedalt kui kaugemalt osalevad festivalil sellelt saadavate elamuste pärast – ikkagi kaks päeva teatrit.

Oleme jäänud selle juurde, et parimad selgitab välja publik, korraldajad annavad eripreemiad ja jagatakse kolleegipreemiaid. Teatrifestivali esimese patrooni Kalju Komissarovi jälgedes astub mentorina tema õpilane Helena Kesonen, kes annab igale trupile peale etteastet tagasi-



Mädara külateater Pärnumaalt, suurima koosseisuga trupp, teise päeva publiku lemmik: Lilli Suburgi ainetel Elle-Eha Are kirjutatud „Suburgide lill“.

FOTOD: MARKO REIMANN

sidet. Seekord tunnustas ta raamatuga oma lemmikuid – ehk kasvab sellest uus traditsioon tunnustamiseks, mida kõik vajavad.

1. päeva (13. august) kaheksa trupi seast valis publik oma lemmikud: teatritrupp – Tornimäe Näiteselts Saaremaalt; meesosatäitja – Raido Paju Avinurme Suveteatrist ja naisosatäitja – Eine Järmut Tornimäe Näiteseltsist.

Teisel päeval astus lavale neli trupp, nende seas ainuke lasteteater, Abja kultuurimaja Cipolino „Karupoeg Puhhi“ looga. Publik tegi järgmise valiku: näitetrupp – Mädara külateater Pärnumaalt; meesosatäitja – Tarmo Suur

Võhma Linna Teater Rassijad ja naisosatäitja – Maarja Minlibajeva teatritrupist SEKAM (Tallinn/Harjumaa). Lisaks saab vaadata www.kuhjaverre.ee, kus on ka Marko Reimanni seatud fotogalerii.

Korraldajatenäime igati rahule – nauditavad etendused, suvine päike, toredad inimesed, õnneloo seltsi tegevuse toetuseks, laupäevaõhtu simman ...

Juba on trupid küsinud, millal festival järgmisel aastal toimub, et saaks kalendrisse kirja panna. Oleme vastanud 12.–13. august 2023.

URVE MUKK



Publiku lemmik meesosatäitja – Tarmo Suur, Võhma Linna Teater Rassijad – Keeği, kes on läbi lugenud kõik „Loomingu Raamatukogud“.

Käisime Lätimaal õppereisil



Urga hooldekodu soolakambris.

FOTO: ERAKOGUST

9.–11. augustini toimus Võrtsjärve Ühenduse korraldatud õppereis Lätti Limbaži piirkonda. Sõidu eesmärgiks oli tutvuda sealses piirkonnas Leaderi poolt toetatud objektidega, mille hulgas mitmeid sotsiaalvaldkonna objekte. Muuhulgas tutvusime ka kohaliku toidu teemadega. Põhja-Sakala vallas võtsid reisist osa Elle Kuuse ja Elle Juurak Võhma päevakeskusest, Anu Lõhmus ja Ille Riisk Koksvere maanaiste seltsist.

Viljandist alanud sõit viis meid esimesena Urga hooldekodusse, kust tutvusime Eesti firma poolt ehitatud ja maikeus valminud soolakambriga. Soolakambri kasutamine on hooldekodu ja kogukonna rahvale tasuta ning leiab aktiivset kasutamist.

Esimesel päeval külastasime veel Aloja vaba aja tegevuskeskust, Puikule mõisa ja parki. Green Railwaysi kohalikus farmis nägime erinevaid loomi, nii hobuseid, lehmi kui minisigu, toitsime porganditega jänkujusse ja väikesid kitsetallesid.

Õöbima sõitsime Birini lossi, kus veedetud kahel öhtul jäi aega üksteisega tutvumiseks ja võimalike koostööprojektide aruteluks, samuti imekauni ümbruse imetlemiseks mõned jalutusringid teha.

Teisel päeva kõige olulisem objekt oli Limbaži äsjavalminud sotsiaalimaja, mis taastati vanast koolimajast. Hoones olevad 12 ühekohalist tuba on mõeldud erivajadustega inimestele, kes alustavad sealses majas oma iseseisvat elu tegevusjuhendajate abiga. Ruumid olid väga kaunid, kõikjal oli silmatorkavalt palju toalilli, kõik eluks vajalik oli majas väga kaasaegne. Veel jõudsime külastada väikest õmblustuba ja fotostuudiot, jalutada veekogude juurde rajatud rannapromenaadidel ja metsa rajatud laudteedel.

Õhtupoolikul kohtusime Limbaži ettevõtluskeskuses Brasala Leader-grupi esindajatega, kus vestlus lausa neljas erinevas keeles tekitas palju elevust. Hiljem arutasime samas omavahel Võrtsjärve Ühenduse uusi võimalikke sotsiaalvaldkonna projekte.

Kojusõidu eel käisime Skultese multifunktsionaalses keskus ja Varžase rannakompleksiga tutvumas.

Kõikjal saime sooja vastuvõtu osaliseks, inimesed olid sõbralikud ja jutukad. Ühtlasi nägime, et Leaderi jagatud raha oli leidnud otstarbekat kasutust. Peab mainima ka seda, et majutus ja söök on Lätimaal tunduvalt odavam kui Eestis.

Reis oli väga huvitav ja õpetlik, ammutasime hulga teadmisi ja laiendasime silmaringi.

ELLE JUURAK
ILLE RIISK

Näitemänguga üle mere festivalil!

13.–14. augustil toimus Soomes, Someros, Myötätuleeni harrastusteatrite festival, kuhu oli kutsutud osalejaid ka Eestist. Publiku ette astusid kolm näitetruppi Soomest ja kolm Viljandimaalt.

Esimesel päeval sai lavaristsed Suure-Jaani näitetrupp Tegelt kah. Soome publik sai näha James Glu ja Arthur Thomase poolt kirjutatud näidendit „Perekonnapidu“. Etenduse lavastaja on Margus Mankin ja näitejuht Ain Saviak. Näidendi iseloomustamiseks on nad öelnud: „Olgu pulmad või matused, igapäev on ikka ja alati oma ambitsioonid. „Perekonnapidu“ on just selline tragikoomiline lugu ühe perekonna kokkusaamisest, kus igapäev ajab ikkagi oma asja.“

Teise festivalipäeva avatenduse andis Täna silma Rahvamaja näitetrupp Pupu-Jukud, kelle esituses pakkus soomlastele äratundmisrõõmu Hugo Raudsepa „Vedevorsti“ ainetel Pille Sihveri poolt näiteringile kirjutatud „Naine kolme tuhande ruubli eest ehk sada aastat kupeldamist Eesti moodi“. Lugu räägib sellest, kuidas raha ja armastus suudavad ka viimase unimütsi end



Suure-Jaani näitetrupp Tegelt kah.



Vastemõisa näitetrupp Karneool.

FOTOD: MARGUSLEPIK

liigutama ja ennast kehtestama panna. Näidendit on kohandatud trupile ja amatöörteatrite festivalile vastavaks. Kuigi Raudsepa tekste on veidi lühendatud, ei ole talle omane huumor kuhugi kadunud. Pigem vastupidi. Raudsepalikku huumorit on kamaluga juurde lisatud. Tüki lavastas Margus Lepik,

kes ise astus näidendis Joosepi rollis üles.

Vastemõisa näitetrupp Karneool tõi lavale Inga Lunge etenduse „Unekivi“, mille lavastas Ain Saviak. Kogupereetenduse sisuks on kaasaegse probleemi, nutitelefoni sõltumine ja omavahelise suhtlemise vähenemine, perekonnaringis

lahendamine. Kuidas saavad vanavanemad ja lapselapsed omavahel kontakti? Kuidas ühiselt veeta aega? Vaatajad saavad näpunäiteid ja nippe ühise keele leidmiseks.

Festivalil etendatud lavastusi hindasid Soome kutseline lavastaja Tuomo Salmela ja koreograaf Iiris Salmela. Nad andsid kohe, publiku ees, professionaalset tagasisidet lavastuste ja näitlejate tööde kohta. Paremusjärjestusi ei tehtud ning tunnustusi ei jagatud. Kõik trupid said kogemuse esineda võõrkeelsele publikule.

Festivalile sõidu korraldas Tauno Härjinen, kes amatöörnäitlejana mängis „Unekivis“ vanaisa. Arendasime sõprust Soome harrastusnäitlejate ja -lavastajatega ning juba järgmisel aastal on plaanis teha ühine etendus. Edastasime naabritele kutse osalemiseks 2023. aastal Kuhjaverre teatrifestivalil.

Olen tänulik, et sain erilise võimaluse rahvusvahelisel festivalil osaleda. Täna Pupu-Jukusid, et usaldasite mulle rolli.

KAI KANNISTU

Mari osatäitja Täna silma näitetrupist



**Suure-Jaani
Tervisekoja
tegemised**

**Vesivõimlemisega alustame
esmaspäevast, 19. septembrist
E kell 19, T kell 15 ja 18, K kell 19, N kell 14**

**Beebide ujumine alates 4. elukuust.
Koguneme sel hooajal reedel, 16.09 kell 11.**

Vaatame, mitmes grupis edasi tegutseme. Etteregistreerimine.

**Ujumisringid etteregistreerimisega
alates 26. septembrist
E kell 16, T kell 16, K kell 15, N kell 15**

**Info ja registreerimine: 432 8124 ja
tervisekoda@tervisekoda.ee.**

Jälgige reklaami meie kodulehel!

Lõikuskuu spordisündmused

Kuu alguses peeti Viljandis Eesti Seniorspordi ja Spordiveteranide Liidu 55. spordimängud, kus Viljandi- maa eest olid väljas ka meie valla sportlased. Kokkuvõttes saavutati maakondade arvestuses kõrge 4. koht.

Hooaja tähtsamad võistlused olid ka discgolfaritel, kes osalesid Eesti meistrivõistlustel Elvas, samal nädalavahetusel olid võistlustules ka meie Suure-Jaani Vibuklubist viis laskurit, kes osalesid Pärnumaal Jõulumäel maailmameistrivõistlustel maastikuvibu laskmises, kus Marleen Kurg tuli tagasi maailmameistri tiitliga ja Uku-Laur Kübarsepp saavutas teise koha ning Piia Madisson tuli kolmandaks.

Jätkuvalt on heas hoos kergejõustiklased, kes naasesid Rakveres toimunud Eesti veteranide meistrivõistlustelt tagasi 7 kulla, 11 hõbeda ja 4 pronksmedaliga.

Augustikuus oli üks vahva päev SK Täaksi jalgpallipoistele, kes olid kutsutud Tallinna Legendide mängule pallipoisteks. Poistele tehti A Le Coq Arenal ka ekskursioon, kus neil oli võimalus piiluda mängijate riietusruumi, mis oli eelseisvaks mänguks valmis pandud. Kindlasti lisab selline kogemus noormeestele motivatsiooni ja töötahet.

Rannatennis on oma head vormi ja kindlat mängu näidanud Merlissa Umal, kes on arvatud Eesti Tennise Liidu



Veterankorvpallurid.



Meie vibulaskjad said medalid kaela.



Merlissa Umal.

poolt lähetatud Eesti juuniorite (U-18) koondisse, kes sõidavad EMile Kreekasse, mis toimub 26.-28. septembril. Samuti läheb oma esimestele maailmameistrivõistlustele vastu Josten Vaidem, kes osaleb 17.-18. septembril toimival maastikurattamaratoni MM-il Taanis.

Spordisuvi on olnud ilus ja südametunniselt rõõmne ning ees ootab kindlasti sama ilus sügis. Olgem terved ja ilusat suve jätku.

RAIVO NÖMM
sporditöö korraldaja



Täaksi jalgpallipoisid Tallinna Legendide mängul.

FOTOD: ERAKOGUST

Suure-Jaani Tervisekoja tegemised

Suure-Jaani tervisekoja suvi möödus uusi seoseid ja tervikut üles ehitades. Turismialaselt saime jala ukse vahele koostööks kahe Läti turismiettevõttega. Sellel suvel külastasid meie valda Edem-Touri ja Impro Traveli agendid ning turistid Riias. Tegemist on võrdlemisi suurte Baltikumi siseturismiga tegelevate ettevõtete ning läbi selle koostöö külastasid meie valda suvel kokku üle 250 lõunanaabri.

Meie plussiks on suurepärase veekeskuse ning piirkonna turismiettevõtjad, ajandustalud ja majutajad. Hetkel oleme pidamas läbirääkimisi sügis-talve osas, kuid peamine rõhk jääb järgmisel suvesse, et seeläbi tõsta veekeskuse suvist külastatavust just turismigruppide näol, kes ülejäänud aja saavad meie valla tutvuda.

Septembrikuu jooksul saab valmis kauaoodatud turismi koduleht ning samuti ootame jätkuvalt ettevõtjatelt sisendit, et panna kokku valla ühine turismivoldik. Kogume kõikvõimalikke turismiga seonduvaid videoklippe, et neid näidata nii tervisekoja kui Sakalamaa turismikeskuse ekraanidel.

Alates 31. augustist alustab Tervisekoja allüksusena tööd Sakalamaa turismikeskus (endine Kõpu külastuskeskus). Keskus hakkab olema avatud kolmapäevast laupäevani kell 11-15.

Esmaspäev ja teisipäev on mõeldud turismigruppidele ja giidi tegevusele. Majas on nüüd töökoht turismikorraldajale ning külalisi teenindab turismi klienditeenindaja.

Nime muutmine Sakalamaa turismikeskuseks pole pelgalt sõnakõlks, eesmärgiks on olla juhtiv info jagaja ning meie valda sisseviskaja Kõpu suunalt. Maja ise on juba varasemalt üsna interaktiivne ja tehniliselt hästi komplekteeritud ning seda on külastajal huvitav vaadata.

Alumisel korrusel saab tutvuda infoga, komisjonimüügis on kohalike käsitöölise toodang, töötavad kolm infokraani – esimesel saab klient ise valida sihtkoha, teises on reklaamid ning kolmandas Soomaa tutvustus. Lisaks on meil kohe töökorda saavad kangasteljed, millega plaanime alustada kursustega ning ühe atraktsioonina – suviti turistivaiba kudumist. Alumisel korrusel on ka seminarisaal, kus kohti kuni 35 külastajale; siin on

plaanis koostöös kinobussiga hakata näitama uusi Eesti filme. Teisel korrusel on väike seminariruum 20 inimesele ja püsinäitus maja ajaloost. Hetkel on seminariruumis August Paali rändnäitus.

Ülemisel korrusel on ka väike koduloomuseumi nurgake, kuhu kohalikud on toonud asjakesi meie ajaloost ning need on kenasti eksponeeritud. Kuna keskuse lahtiolekuaeg on mõnevõrra väike, on planeeritud maja ette soovijatele iseteeninduskast, kus hakkame aasta ringi hoidma meie tublide ettevõtjate tutvustusi ja infot. Samuti on võimalik läbi turismikeskuse akna jälgida interaktiivset ekraani, millel ettevõtjate info jookseb.

Septembri jooksul saavad Kõpu sissesõitjate juurde üles reklaamtahvlid, mis suunavad Suure-Jaani tervisekoja poole ja turismikeskusesse.

Sürgavere allüksus teenindab hetkel peamiselt Ukrainaa põgenikke, kellega on nüüdsest rendisuhe. Plaanime nelja toa hubasemaks muutmist, just silmas pidades majutuse pakkumist veekeskuse teenusele, see võimaldab tervisekojal siseneda turule erinevate maju-

kusplatvormide kaudu uues segmendis.

Sürgavere saali hooaeg on algamas ja saali täituvus on prognoositavalt kohe paigas ning vabu aegu väga enam pole. Kindlasti jätkuvad traditsioonilised sarjad ning plaanis on ka mõned uued huvitavad projektid.

Tervisekojas saavad sügisest uue hoo sisse öö-veekeskuse öhtud ning uuel hooajal alates oktoobrist ujumissari Põhja-Sakala karikale ning jaanuarist „II Sakalamaa angerja“ sari.

Teenustest jätkame alates 16. septembrist beebide ujumisega, 19. septembrist vesivõimlemisega ja ujumisingidega.

Jätkavad massöörid, füsioterapeut ning uue teenusena joogaringid. Koostöös valla sotsiaalosakonnaga saab alguse projekt vähekindlustatud laste ujumisostkuste parendamiseks ning neile veekeskuse teenuste võimaldamiseks.

Täpsemad ajad ja teenused peatselt meie kodulehel ja sotsiaalmeedias.

Kohtume veekeskuses!

INDREK PALU
Tervisekoja juhataja

Koguduste teated

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Kõpu Peetri kogudus

Tarkus ütleb: Kui Issand valmistab taevad, olin mina seal, siis kui ta joonistas sõõri sügavuse pinnale. Öp 8:27

P, 11. septembril kell 11 armulauaga jumalateenistus.
T, 20. septembril kell 12 külatund Puiatu raamatukogus.
L, 24. septembril EELK Viljandi praostkonna sinod.
P, 25. septembril kell 11 armulauaga jumalateenistus.
P, 9. oktoobril kell 11 lõikustänuühingu armulauaga jumalateenistus.

Ristimiste ja teiste kiriklike talituste, leerikursuse, hingehoiu või kiriku külastamise osas võtke palun ühendust õpetajaga! Koguduse õpetaja Hedi Vilumaa.
Info 5348 5573, kopu@eelk.ee.

Veebiinfo: www.facebook.com/kopupeetri

Täname liikmeannetuste ja toetuste eest!

EELK Kõpu Peetri kogudus:
SEB EE161010302004842004; Swedbank EE662200221046240412.
EELK Kõpu Peetri kogudus, Pärnu mnt 1, Kõpu, Põhja-Sakala vald, 71201 Viljandimaa

Suure-Jaani Johannese kogudus

P, 4. septembril kell 18 orelipooltund.
P, 11. septembril kell 14 armulauaga jumalateenistus.
kell 18 orelipooltund.
R, 16. septembril kell 15-19 ORELIPÜHA: Suure-Jaani kiriku orel 85.

Kell 15 avapalvus ja tervitused. Ettekanne oreli ajaloo – Külli Erikson, MA. Oreli tutvustamine, näitus ja koosviibimine.

Kell 18 kontsert külalismsuusikutega.
P, 18. septembril kell 18 orelipooltund.
L, 24. septembril Sakalamaa Saladused – Suure-Jaani kihelkond: kirik avatud, ringkäigud ja näitused.
EELK Viljandi praostkonna sinod.

P, 25. septembril kell 14 armulauaga jumalateenistus.
kell 18 orelipooltund.

P, 2. oktoobril kell 18 orelipooltund.
P, 9. oktoobril kell 14 lõikustänuühingu armulauaga jumalateenistus.
kell 18 orelipooltund – hooaja lõpetamine.

Ristimiste ja teiste kiriklike talituste, leerikursuse, hingehoiu või kiriku külastamise osas võtke palun ühendust õpetajaga! Koguduse õpetaja Hedi Vilumaa.
Info: 5348 5573, suure-jaani@eelk.ee.

Veebiinfo: www.facebook.com/EELK-Suure-Jaani-kogudus

Täname liikmeannetuste ja toetuste eest!

SEB EE941010302008924009; Swedbank EE772200221058655147.
EELK Suure-Jaani kogudus, Järve 4, Suure-Jaani, Põhja-Sakala vald, 71503 Viljandimaa

Pilistvere Andrease kogudus

Igal pühapäeval jumalateenistus kell 13.
Kuu esimesel pühapäeval kaetud armulaud.

Koguduse vikaarvaimulik Andres Aaste, pilistvere@eelk.ee.

EELK Pilistvere kogudus tänab kõiki toetajaid ja annetajaid. Liikmemaksu saab tasuda või annetust teha EELK Pilistvere Andrease koguduse kontole Swedbank EE692200001120224888 või koguduse kantsleis sularahas.

EELK Pilistvere Andrease kogudus
Pilistvere küla, Põhja-Sakala vald, 70502 Viljandimaa
tel 553 2789, pilistvere@eelk.ee



Kirikuteated

11. septembril kell 10 aseteenistus

25. septembril kell 10 liturgia

Dõimalikest muudatustest teavitame sotsiaalmeedias.

Restaureerimisföödeks saab annetada Eesti Apostliku Õigeusu Kiriku arvele EE477700771003582595. Tulumaksu tagastamiseks lisada selgitusse isikukood ja märksõna „Annetus“. 100 ning enama euro annetajate nimed jäädbus-fatakse hõbetatud plaadil kiriku seinal.

Preester Roman (Roland) Tõnisson, tel 5349 2534, roman@eoc.ee

**SUURE-JAANI KIRIKU
OREL 85
1937-2022**



Orelipüha R, 16.9.2022
Kell 15 Avapalvus ja tervitused.
Ettekanne orelil ajaloo -
Küllil Erikson, MA.
Orelit tutvustamine, näitus.
Kell 18 Kontsert
külalismuusikutega
Sissepääs vaba - tere tulemast!

**OLETE OODATUD
LAUPÄEVAL, 17. SEPTEMBRIL
KELL 12
KOKSVERE SELTSIMAJJA**

**SUVE
LOPU
PEOLE**

KOHVILAUD.
OSAVÕTUTASU 5 EUROT.
INFO TEL 5648 2547
TIINA VÕI 5394 1701 ILLE.

**KÜLLA TULEB RIIGIKOGU LIIGE
HELMEN KÜTT,
TANTSIB MEMMEDE
TANTSURÜHM LABAJALG.**

**1. oktoobril
EAKATE PÄEV
kell 10-16**

Suure-Jaani koolis

2022

AULAS
kell 10 TERTVITUSED, LAULUD noortelt, ansambel A5
kell 14-14.45 KONTSERT, ansambel Horoskoop ja Voldemar Kuslap
kell 15.15-16 mängib TANTSUKS ansambel Horoskoop

KORRALDAJA: Põhja-Sakala Kultuurikeskus
KOOSTÖÖPARTNERID: Põhja-Sakala valla seenioride ümarlaud Võhma Päevakeskus

Ootame käsitöö tegijaid näitusmüügil osalema

OMATOODANGU LAADA MÜÜGIKOHT 10 EUROT.
Kauplejate registreerimine kuni 26. septembrini aadressil sirje.fedjuk@pohja-sakala.ee või tööpäeviti telefonil 517 2067

Kell 11-13.30 ÕPITOAD, LOENGUD
kell 9.30-14 KÄSITÖÖDE NÄITUSMÜÜK ja OMATOODANGU LAAT

Kell 8.30 väljuvad BUSSID:
Kõo - Põltsvere - Koksvere - Võhma - Reegoldi - Täaksi - Olustvere - Suure-Jaani - Kõpu - Metsküla - Vastemõisa - Sürgavere - Munsu - Suure-Jaani.
Tagasi sõidavad bussid kell 16.15

VAJALIK eelregistreerimine raamatukogudes

VAJALIK eelregistreerimine raamatukogudes

BUSSISÕIT (üks suund) 2 €

Kell 11-13 TOITLUSTUS (seljanka).
VAJALIK eelregistreerimine raamatukogudes.
HIND 2 €

Palume eelnevalt teada anda, kui teil on liikumispuue - organiseerime abi saali pääsemiseks

Sirje Fedjuk sirje.fedjuk@pohja-sakala.ee

**KÕPU SÜGISLAAT
18.09
KELL 10-14**

Polli õunte degusteerimine | Parima hoidise võistlus
Naisseltsi kohvik | Kõpu Noortetoa õnneloos | Kauplejad

SAKALAMAA TURISMIKESKUSE PLATSIL



Näitetrupp POOLVILLASED & MTÜ Loomekild MEA

17. septembril kell 18.00
Vastemõisa Rahvamajas
draama kahes vaatuses

Pikk öö...
D. Hare „Eluhingus“ ainetel

Näitejuht: Leila Säälük
Osades:
Andres Tabun (Ugala Teater)
Merike Krämer-Mets
Erika Tetsmann

Pääse 10 €



**Voldemar Kuslap
ja ansambel
Horoskoop**

**Eakate päeval
1. oktoobril
kell 14
Suure-Jaani
koolis**



**ÕPITOAD JA LOENGUD
kell 11-13.30**

AULAS ja KLASSIRUUMIDES

NOTAR - parandamisest ja kinkimisest
INVARU - abivahendite tutvustus
OMNIVA - personaalsete tasuta postiteenuste tutvustus
COOP PANK - pangateenustest

Teostatakse TERVERISENÄITAJATE mõõtmist - vererõhk, veresuhkur, kolesterool.

Sirje Fedjuk sirje.fedjuk@pohja-sakala.ee

SUURE-JAANI KERGEJÕUSTIKUKLUBI
KUTSUB TRENNI

**OOTAME TRENNI KÕIKI 7.-18.
AASTASEID
KERGEJÕUSTIKUHUVILISI**

Millal?
1.-3. kl E ja N kell 13.30-15.00
4.-6. kl E, K, N kell 15.00-16.30
7.-12. kl E, K, N kell 16.30-18.00

Kus?
Suure-Jaani staadionil

**ALUSTAME
5. SEPTEMBRIL**

Hind? 20€ kuu

Treenerid?
Pille-Riin Sepp
tel. 538083307
pilleriin@sjg.edu.ee
Ann Randmäe
tel. 5092258
ann@suure-jaani.ee



Sakaladuse

**SUURE-JAANI
kihelkonnas
24.09
11-16**

- Põhja-Sakala raamatukogu
- Suure-Jaani kirik
- Suure-Jaani Tervisekoda
- Suure-Jaani noortekeskus
- Sürgavere küla
- Kimmasaare talu
- Mart Saare muuseum Hüpasaares

TULE SEIKLE PEREGA VÕI
UITA ÜKSINDA!

Leia meid veebis

TASUTA

Võhma raamatukogu
kutsub 20. septembril kell 18
vestlusõhtule "Teekond iseendani".
Vestlust juhib joogaõpetaja Meeri Kreen.
Oodatud on algajad joogahuvilised.

Teekond iseendani!



20. Jooks ümber Võhma linna

Distants: 5km (75% asfalt, 25% maastik)

Aeg ja koht:
Laupäeval 24. septembril 2022 kell 12:00
Start ja finiš Võhma Kooli juures (Võhma linn, Veski tn. 12)

Registreerimine:
Eelregistreerimine 10.06-23.09
interneti teel, aadressil timesport.ee. Jooksupaigal toimub registreerimine Võhma Koolis kella 10:30 - 11:45. Ladusama korralduse huvides palume kasutada eelregistreerimist.

Vanuseklassid:
M/N 0-12, M/N 13-18, M/N 19-40,
M/N 41-55, M/N 56 ja vanemad

Ajavõtt:
Kiibiga, LIVE tulemused timesport.ee

Autasustamine:
Autasustatakse iga vanuseklassi 3 paremat.
Jaubeli puhul igale lõpetajale medal.

Korraldaja:
SK Võhma
Enno Rohelpuu
Tel. 56483869
ennol@hot.ee

OSALEMINE TASUTA!

PRENTON, Võhma Kool



Õnnitleme
lapse sünni
pühul!



Siret Ibrusel ja Reno Heieril Vöhma linnast
sündis poeg **CHRISTOPHER** Ibrus

Jarnika Mirmal ja Imre Viirel Tällevere külast
sündis tütar **MIA-JASMINE** Viire

Pirkit Strool ja Kermo Lipandil Vöhma linnast
sündis poeg **KERON** Lipand

Reelika ja Janek Jürnal Vöhma linnast sündis
tütar **HANNA-LIISA**

Kätlin Kasel ja Mart Vingissaril Vöhma linnast
sündis poeg **HUGO** Vingissar

Egle ja Einar Mahlal Suure-Jaani linnast sündis
poeg **KARL**

Jonna Pauliina ja Toomas Aavasalul Täaksi külast
sündis poeg **MARTEN**

KUULUTUSED

OÜ ESTEST PR **ostab metsa- ja põllumaad**. Tel 504 5215,
514 5215, info@est-land.ee.

Ostan **nõukogude aegseid VAZ sõiduautode kasutamata varuosi**. Võib pakkuda ka teiste markide kasutamata detaile ja dokumentideta VAZ sõidukit varuosadeks. Tel 5565 1952.

Teeme kõiki sise- ja välistöid, terrassi- ja katusetöid.
Tel +372 5627 6785; tiidukuldkaedou@gmail.com.

Värske looduspuhas mesi otse mesinikult. 8 €/kg; alates
5 kg on hind 7 €/kg ja kohale toomine Põhja-Sakala valla
piires tasuta. Tel 5347 9520.

Mälestame ja avaldame kaastunnet

VAHUR KIPPER
20.04.1949 – 07.06.2022
Kõpu alevik

ELMAR JÜRGEN
10.04.1956 – 18.06.2022
Lõhavere küla

MAI KINGISEPP
02.05.1939 – 24.06.2022
Sürgavere küla

RUTT AUS
13.12.1946 – 16.07.2022
Vöhma linn

HELMI RULL
19.04.1930 – 28.07.2022
Olustvere alevik

VALVE SAAR
29.08.1955 – 01.08.2022
Ülde küla



TIIA ISSAK
11.12.1947 – 06.08.2022
Metsküla

LEIDA VENDLA
25.08.1927 – 09.08.2022
Suure-Jaani linn

ÜLLE-ASTRID NÕMM
30.09.1946 – 17.08.2022
Jaska küla

HELI SARIKAS
16.05.1962 – 24.08.2022
Olustvere alevik

ERNA LÄÄN
06.06.1927 – 29.08.2022
Venere küla

Õnnitleme septembrikuu sünnipäevalapsi!

98
AUGUST PUHU 22.09 Tällevere küla

96
HEINO OLEV 25.09 Vastemõisa küla
LIVIA KELDER 27.09 Vöhma linn

93
VILHELMINE LAAMAN 2.09 Vöhma linn
ELVI MÄGI 4.09 Rääka küla
LEA HOMMUK 7.09 Suure-Jaani linn

92
OLEV KAUR 7.09 Kobruvere küla

91
MAIMO VARES 5.09 Vöhma linn
MAIMU VIIGAND 6.09 Navesti küla

90
VILMA ALLES 1.09 Piliistvere küla

89
LEO PAAS 17.09 Suure-Jaani linn
MILVI SIIMER 18.09 Tällevere küla

88
HILJA MÄGER 21.09 Ülde küla
MILVI RÕUK 21.09 Vöhma linn

87
VIRVE SUIK 19.09 Kõo küla
JAAN KIMMEL 20.09 Vöhma linn

86
KALEV NABER 19.09 Paaksima küla

85
JAAN ROOSA 10.09 Ülde küla
ÜLLAR-PEEP TAMM 18.09 Koksvere küla
VOLDEMAR DORVING 26.09 Paenasti küla

84
ELJU ELAGIN 4.09 Olustvere alevik
TAMARA KARIMOVA 6.09 Soomevere küla
MILVI LEIDUR 7.09 Vöhma linn
ÜLO KEVVAI 9.09 Vöhma linn
VILVE MARTSEPP 13.09 Kõo küla
TÕNIS KIRIKMÄE 19.09 Suure-Jaani linn
AITA TAMMPERE 21.09 Olustvere alevik
TAIVO TEDER 30.09 Riissaare küla

83
ARVI KOTSAR 1.09 Olustvere alevik
OLEV EENSOO 12.09 Suure-Jaani linn
HELGI MÄNNIK 17.09 Suure-Jaani linn
VALVE VIIBUS 27.09 Põhjaka küla
ÕIE KUIK 29.09 Võhmassaare küla

82
KALEV KUNDLA 5.09 Suure-Jaani linn
URVE MÜIL 15.09 Ängi küla
LEMBIT KASE 16.09 Suure-Jaani linn

81
VIKTOR MÄGER 1.09 Suure-Jaani linn
REIN SAULEP 1.09 Punaküla
ANTS AAVIK 11.09 Vastemõisa küla
ENDEL VENDELIN 29.09 Suure-Jaani linn

80
JAAN TIRMANN 6.09 Suure-Jaani linn
ENN SÄÄSK 7.09 Navesti küla
AIME TOPS 10.09 Kõo küla
VÄINO REISALU 19.09 Suure-Jaani linn
VAIKE HOMMIK 22.09 Põhjaka küla

75
ENDEL SAAR 2.09 Kobruvere küla
MAAJA VAAKS 4.09 Vöhma linn
JAAN ORGUSAAR 10.09 Kangrussaare küla
MARE MÄNNIK 16.09 Arjadi küla
HEINO NEEMRE 20.09 Suure-Jaani linn
SILVI VILLEMS 21.09 Kõo küla
JUHAN KÖHLER 21.09 Epra küla
ARDI REINER 24.09 Ülde küla
TIIT VELDEMANN 27.09 Kõidama küla

70
ANNE HAJANEN 3.09 Olustvere alevik
HELVE KAUKVER 6.09 Vöhma linn
RIINA SELL 10.09 Jälevere küla
JAAN HANSEN 10.09 Täaksi küla
HELGI RATTAS 13.09 Kõpu alevik
HEILI HELVE 15.09 Seruküla
PEETER MIKSON 17.09 Täaksi küla
MATTI MAIDLAS 22.09 Suure-Jaani linn
TASU KIIMANN 24.09 Koksvere küla
INGRID LAAN 28.09 Vöhma linn

65
TARMO RIISK 1.09 Koksvere küla
RIHO KÖSTNER 3.09 Suure-Jaani linn
REIN VALDNA 7.09 Nuutre küla
MARIKA KALAM 9.09 Kõpu alevik
VALENTYNA SURKOVA 15.09 Kildu küla
ARVO KAHA 15.09 Vöhma linn
VLADIMIR MERKULOV 18.09 Vöhma linn
REIN TÜRNER 20.09 Reegoldi küla
KALJU RAJAMÄE 26.09 Ülde küla
GUIDO ENNUK 26.09 Jaska küla
REIN SOESOO 26.09 Punaküla
MAIRE SUBI 27.09 Metsküla



TÄHELEPANU!

Palun arvestage reklaami tellimisel, et vastava kuu lehes avaldatakse ainult kuulutused, mis reklaamivad pärast sama kuu 10. kuupäeva toimuvaid sündmusi. Näiteks kui üritus toimub vahemikus 1.–10. november, siis esitage see avaldamiseks hiljemalt oktoobrikuu lehte – novembrikuu leht võib vallaelanike

postkastidesse jõuda alles pärast 10. kuupäeva* ja siis on teadaanne juba aegunud.

* Vallalehe valmisraamistamise ja postkasti jõudmise vahele jäävad lehe trükkimine (2–3 tööpäeva), lehe trükkikoost Omnivasse toimetamine, Omniva standardne ooteaeg (3 tööpäeva) ning riigipühad ja nädalavahetused.

LEOLE

Ilmub üks kord kuus
Ootame materjale hiljemalt eelneva kuu 26. kuupäevaks.
Toimetajal on õigus teksti redigeerida ja lühendada.

Toimetus Lembitu pst 42,
Suure-Jaani linn, Põhja-Sakala vald.
Toimetaja Angela Härm
Telefon 5342 8717.
E-post: leole@pohja-sakala.ee

Küljendus: Merike Kask
Trükk: OÜ Vali Press
Pajusi mnt 22, Põltsamaa.
Telefon 776 8871.

Reakuulutus kuni 200 tähemärki:
eraisikule 5 €, ettevõtjale 10 €.
Reklaamkuulutus 9x5 cm:
valmiskujundatud 20 €,
koos kujundamisega 25 €.
Õnnitlus, kaastundeavaldus,
mälestuskuulutus, jõulutervitus 5 eurot.
Reklaam üks A3 lehekülj 800 €

PULBERVÄRVIMINE ON KESKKONNA-SÕBRALIK JA ÕKONOOMNE LAHENDUS!

Must metall
Alumiinium
Tsinkmetall
Värvad, aiad, piirded, veljed, konstruktsioonid jne

Pulbervärvitava detaili/toote max mõõdud: kõrgus 2,6 x laius 0,95 ja pikkus 8,1 m.
Liivapritsi teenusega saame puhastada ka suuremaid osasid/tooteid. Vedelvärvimine kokkuleppel.
NB! Kõik meie seadmed on statsionaarsed!
Võtame vastu nii suuri kui ka väiksemaid töid.




Liivapritsi puhastamine

Pulbervärvimine

Põhja-Sakala vald
Lõhavere küla
Taevere tee 15

Ando Tabur
5630 1599
andotabur@gmail.com
EcoDust



ECODUST
KESKKONNASÕBRALIK VÄRVIMIS
TEENUS

KAEVETEENUS



8-tonnise kopaga

PUISTEMATERJALIDE MÜÜK

- LIIV • KILLUSTIK • SÕELMED •
- LÕDUSLIK JA PURUSTATUD KRUUS •
- SÕELUTUD JA SÕELUMATA MULD •

VEOTEENUS



HM WISE


VÕTA MEIEGA ÜHENDUST:

heigo@hmwise.ee
+372 5903 1250

Suur aitäh osaihinngu TAA Elekter tublidele töömeestele, kes nii kiiresti ja hästi paigaldasid kauaoodatud tänavavalgustuse Võhmasse Raudtee tänavale. Võhma linna elanikel on nüüd õhtuti võimalik kõndida, joosta, sõita jalgrattaga juba valgustatud tänaval. Soovin osaihingule edu ja ikka tublisid töötajaid.

Täna kõiki toetajaid ja hääletajaid, kes andsid oma panuse, et see idee võidaks ja meie väikelinn saaks juurde ühe valgustatud tänavat. Ühtsuses peitub jõud.

Lugupidamisega
Kairi Ibrus, kaasava eelarve idee autor



JOOGATUNNID
ALGAJATELE JA EDASIJÕUDNUTELE

T, 13.09 kell 19-20.30
Võhma lasteaia saalis

N, 15.09 kell 18-20
Kirivere kooli aulas

Juhendab
joogaõpetaja M. Kreen



Võtan vastu tellimusi
TOIDUKARTULITELE.
Kojuvedu.



Tel 520 5578 Silver

KÄNDUDE FREESIMINE

SFR WOOD OÜ

Tel. nr: +372 5389 2150

E-mail: ottsiffer@gmail.com



SILMADE KONTROLL JA PRILLIDE MÜÜK



20. septembril alates 10st
VÕHMA TEENUSKESKUSES

Etteregistreerimine
telefonil 5323 2454

- *kuivasilmatest
- *silmarõhu mõõtmine
- *optilised päikesepriidid

EESKÜJULIK ETTEVÕTE

Silmade kontroll 20€, prilliootjale TASUTA!

SOOJUSPUMPADE MÜÜK PAIGALDUS HOOLDUS



5184429

Õhksoojuspumpade Müük ja paigaldus

THE PILOT SERIES
Monoblock DC Inverter Heat Pump

WiFi

telefon: 5878 4838
jorma@newenergy.ee
newenergy.ee



VASTEMOISA SUPER LAAT 2022

11. SEPTEMBER 2022 10-16

LAADAPÄEVA JUHIB HR NÕMMIK ISIKLIKULT.

LAVALAUDADEL MÕLLAB ANSAMBEL HADES+ VOL 2

JA IGIHALLIAS KLOUN UMMI JT.

LOTERIIPILET 1 EURO!
LOTERII PEAVÕIT LG TELER.

TASUTA



24. septembril kell 10
Sakalamaa turismikeskuse (endise Kõpu külastuskeskuse) juures koerte ja kasside marutaudi vastane vaktsineerimine.

Täpsem info:
Deesi Saarm,
tel 518 7335.



KORSTNAOTSAD Ehitus ja renoveerimine.



Küsi personaalset hinnapakumist ja infot telefonil 5617 8497 või kirjuta meile e-posti teel info.elibri@gmail.com.

Pottsepp tase 4,
kutsetunnistuse nr 174471.

Hauaplatside hooldus ja renoveerimine üle Eesti

www.HaudKorda.ee

www.haudkorda.ee @ info@haudkorda.ee
Haud Korda +372 5365 3420



TarSi Grupp avas Suure-Jaani tööstuspargis

24/7!
AVATUD

ISETEENINDUSLIKU AUTOPEESULA

- stop • pigileotus • aktiivvaht
- survepesu leotusainega • harjapesu
- loputus • kuivatusvaha
- läigestamine

TarSi iseteeninduslik autopoesula

Iseteeninduslik autopoesula on ehitatud valmidusega avada kaks pesukohta. Hetkel avatakse üks pesukoht ning teise pesukohta paneme esialgu tolmuimeja, millel juures ka suruõhk tihendite ja peeglite jaoks, rehviläige ning salongilõhnastaja. Kui nõudlus on suur, paneme töösse ka teise pesukohta. Anname teada, kui tolmuimeja koos lisadega kohal on ning saate hakata ka seda teenust kasutama. Hetkel saab tasuta müntides, varsti täiendame makselahendusi ning tasuta saab ka lisaks telefoniga! Seade võtab vastu 50-sendiseid ning 1- ja 2-euroseid münte.

Me oleme leitavad Facebookis – TarSi iseteeninduslik autopoesula! Suure-Jaani tööstuspark



Olustvere Teenindus- ja Maamajanduskool
Olustvere School of Service and Rural Economics

Künnivõistlus, toidulaat ja hoidiste mess

Olustveres 17. septembril 2022

